STATUTI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Billy&John" sh.p k-

Sot mé daté 16 Qershor 2021 (dymijé e njézetenjé), né bazé té ligjit nr. 9901 daté
14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, me vulinetin e tyre té
ploté dhe té liré, ortakét themelues té Shogérise:

Z. Berljano Sineci, i biri i Besnik, lindur né Biligé, mé 23.08.1998, madhor dhe me
zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar, i identifikuar me karté identiteti nr. Personal
J80823048S.

Ortaku i vetém i shogérisé miraton statutin e shoqérisé si vijon.

EMERTIMI — SELIA — OBJEKTI - KOHEZGJATJA

NENI 1
EMERTIMI
1.1 Emértimi i shogérisé éshté“Billy&John™ sh.p k., (né vijim e quajtur “Shogéria”).

1.2 Shogéria fiton personalitet juridik né momentin e regjistrimit t€ saj né Regjistrin
Tregtar Shqiptar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

1.3Shoqéria ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shgiptar né fugi, me
Statutin dhe me Aktin e Themelimit.

NENI 2
SELIA

3.3Selia e Shoqgérisé ndodhet né adresén Njésia Administrative 6, Kashar, Ysberisht,
Rruga Teodor Keko prané Vila L, Pall.i firmés Klensi Shpk, Kati 2, - Tirané - Shqipéri.

2.1Shogeria mund té hapé degé, zyra pérfagésie dhe té krijojé filiale né qytete té
ndryshme té Republikés sé Shqgipérisé dhe/ose jashé saj.



NENI 3
OBJEKTI
Shoqéria ka pér objekt:

Shérbime marketingu on-line kryesisht jashté shtetit shqgipétar, si: éebimarketing, ndérmjetésim
tregétar, shérbime telefonike, call center e contakt center, konsulencé tregtare, teknologjike,
informatike, programime, shitje, etj shérbime on-line.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Shogeéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pa afat. Asambleja e Ortakéve me vendim mund
té vendosé njé afat pér kohézgjatjen e Shoqérisé.

KAPITALI - TRANSFERIMI | KAPITALIT

NENI 5
KAPITALI

5.1 Kapitali i shogérisé tregtare private “Billy&John Sh.p.k., do t& jeté 500.000 Leké
(peségindmijé). Kapitali né para éshté nénshkruar nga ortakét themelues si vijon:

Z. Berljan Sineci zotéruese e 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 500.000 Leké

(peséqindmijé), gé pérbén 100% (njéqind pérqind) té kapitalit themeltar t€ shogérisé.

Kontributi i ortakut mund té jeté né para ose né natyré (pasuri t€ luajtshme ose té

paluajtshme/ té drejta).

5.3 Pérgjegjésia e ortakéve pér detyrimet e Shoqérisé shtrihet deri né kufirin e vierés sé
kontributit té tyre ne kapitalin e Shogérise.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE ADMINISTRIM! | SHOQERISE

NENI 6 )
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Funksionet dhe Kompetencat

6.1 Né pérputhje me legjislacionin Shqiptar, Asambleja e Ortakéve, e thirrur rregullisht
pérfagéson té gjithé ortakét dhe éshté organi mé i larté vendimmarrés.

Vendimet e asamblesé sé pérgjithshme merren né formén e vendimeve me shkrim.
Progesverbali i vendimeve duhet t'i dorézohet administratorit, i cili e regjistron né

regjistrin e vendimeve, gé do té ruhet né seliné ligjore t& shogérisé nén kujdesin e
administratorit.



Asambleja e pérgjithshme mund té mblidhet edhe jashté territorit t&¢ Republikés sé
Shqipérisé pér cfarédolloj vendimi. Né kete rast vendimet e asamblesé sé pérgjithshme
teé marra jashté territorit t&¢ Republikés se Shqipérisé, do t'i nénshtrohen progedurave té
parashikuara nga ligji shqiptar per njohjen e dokumenteve té huaja ne Shqipéri.

6.2 Asambleja e Ortakéve vendos, por pa u kufizuar, mbi:

(a) ndryshimin e statutit;

(b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

(c) emérimin dhe shkarkimin e likuidatoréve dhe ekspertét kontabél;

(¢) miratimin e shpérblimit t& administratoreve, likuidatoréve dhe ekspertét kontabél;

(d) mbikgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga Administratorét pérfshiér pérgatitjen
e pasqyrave financiare dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé,

(dh) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé

(e) zmadhimin dhe zvogélimin i kapitalit;

(&) pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

(f) pérfagésimin e shogérisé né gjykate dhe né progedimet e tjera ndaj
administratoréve,

(g) riorganizimin dhe prishjen e shogérise;

(gj) miratimin e rregullave progedurale té mbledhjeve té& asamblesé;
(i) miratimin e shpérndarjeve té fitimeve;

(j) shfugizimi i ndalimit t& konkurrences;

(k) pezullimi i aktivitetit t& shogérisé.

6.3 Kuorumi i nevojshém pér té vendosur né asamble éshté pjesémarrja e ortakéve me
té drejté vote qé zoterojné té paktén 50% té kuotave té kapitalit ¢ mé pas vendosin me
3/4 e votave pér ¢éshtjet qé kéékojne shumié té zakonshme, me perjashtim té pikés
7.2/b pér té cilén vendosin sipas nenit 95/6 té ligjit nr. 9901/2008 dhe né rast té atyre qé
kérkojné shumiceé té kualifikuar si, por pa u kufizuar vetéem né kéto, rritja dhe zvoglimi i
kapitalit, ndryshimi i statutit, prishja ose shndérrimi i shogérisé, transferimi i kuotave,
shfugizimi i ndalimit t& konkurrences, kuorumi i nevojshém éshté pjesemarrja e ortakve
me té drejté vote qé zotérojné 3/4 e kuotave te kapitalit t&¢ shoqérisé dhe vendosin me
unanimitet.

6.4 Cdo ortak ka té drejté t&€ marré pjese ne Asamble né ményrat a parashikuara nga
ligji sipas paragrafit mé poshté dhe mund té pérfagésohet edhe nga persona gé nuk
jané ortaké. Akti i pérfagésimit duhet ée jete me shkrim dhe té tregojé emrin e
pérfagésuesit. Akti i pérfagésimit duhet te léshohet vetém pér njé asamble e cila
pérfshin edhe mbledhjet pasardéese té Asamblesé se Ortakéve me té njejtin rend



dite. Asambleja e Ortakéve kryesohet nga Administratori i Vetém, ose ne mungesé té
tij nga njé person i eméruar né moment.

Vendi i mbledhjeve
6.5 Asambleja e Ortakéve mblidhet né Shaipéri dhe jashté territorit t€ saj, ashtu si¢
tregohet ne njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé Ortakéve.

6.6 Mbledhjet e Asamblesé sé Ortakeve mund té zhvillohet edhe me mjetet elektronike
si audio konference dhe video konference me kusht gé: (a) gé té jenééte pranishém né
té njejtin vend kyetari dhe sekretari i mbledhjes, né rast se éshté emeéruar, té cilét do te
pérpilojné dhe nénshkruajné progesverbalin megenese mbledhja do t& konsiderohet e
mbledhur né vendin ku jané ata; (b) t'i mundésohet kryetarit t& mbledhjes té verifikojé
identitetin e personave gé marrin pjesé né mbledhje, té verifikojé rregullsine e
mbledhjes, qé té verfikojé dhe té shpalle rezultatet e votimeve; (c) t'i mundésohet
sekretarit é t& marré né ményré té rregullt cdo ndérhyrje objekt i progesverbalit; (d) t'i
mundésohet pjesmarrésve né mbledhje gé té diskutojné dhe té votojné né kohé reale
mbi rendin e dités, si dhe té shqyrtojné, t& marrin dhe té transmetojné dokumenta.
Vendimet e mledhjeve do té regjistrohen né progesveral té nénshkruar nga kryetari dhe
sekretari i eméruar né asamble.

Njoftimi i Asamblesé sé& Ortakéve

6.7 Asambleja e Ortakéve thirret te pakten nje here ne vit ne rastet e parashikuara nga
legjislacioni shqiptar mbi shogerite tregtare. Administratori ose ortaket qe perfagesojne
te pakten 5% te kapitalit te shogerise, ne baze te dispozites se nenit 84 te ligjit n. 9901
del 14.04.2008, therresin Asamblene e Ortakeve. Asambleja e pergjithshme mblidhet
me nje lajmerim te derguar nga administratori ortakeve me shkrim, ose sipas zgjedhjes
se administratorit i derguar me poste elektronike te pakten 7 dite perpara dates se
fiksuar per Asamblene e Ortakeve dhe duhet te permbaje rendin e dite, oren dhe vendin
e mbledhjes. Vendimet e Asamblese se Ortakeve duhet te regjistrohen ne progesveral.

NENI 7
ADMINISTRIMI | SHOQERISE
7.1 Shogeria administrohet nga nje Administrator i vetem i emeruar nga Asambleja e

Ortakeve.
Administratori i Shogerise eshte.

Administratori i Shogerise eshte: Z. Berljano Sineci, i biri i Besnik, lindur né Billgé, mé
23.08.1998, madhor dhe me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, i identifikuar me
karté identiteti nr. Personal J808230488S.



Administratori emerohet per nje periudhe 5 (pese) viecare me te drejte riperteritje per
pese vjet te tiera ne rast se Asambleja e ortakeve nuk vendos ndryshe dhe shkarkohet
me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Administratori ka tagra te pakufizuara. Me titull thjeshtues por jo gjitheperfshires, ne
menyre te vegante ushtron keto tagra:

« administron Shogerine ne zbatim te politikave tregtare te percaktuara nga
asambleja e ortakeve,

= perfageson shogerine;

» emeron perfagesues te pergjithshem ose te posagem per ceshtje te veganta
dhe vendos mbi shkarkimin e tyre;

= kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe librave kontabel
te shogerise;

= pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor, raportin mbi ecurine e veprimtarise dhe
se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve i paraget ne Asamblene
e Ortakeve per miratim;

= kryen regjistrimet e detyrueshme te parashikuara nga regjistri tregtar;

= informon Asamblene e Ortakeve ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vecante per veprimtarine
e Shogerise;

= pranimet ne pune, pagat, largimet nga puna, masat disiplinore pér vartésit,
miratimin e kérkesave pér largim nga puna;

= te emeroj financier e konsulenté pér problemet e shogérisé. Financieri nxjerr
rregullisht treguesit financiare, tre-mujore, 6-mujore dhe vjetore pér aktivitetin e
kryer nga shoqéria;

= te lidhi marréveshje me te trete ne kufijté e objektit te aktivitetit te shogérisé dhe
te kompetencave te percaktuara nga ortaket;

= te shpérblehet pér punén ge kryen sipas marréveshjes me ortaket themelues.

= te thérrasi asamblené e pérgjithshme, sipas dispozitave te pércaktuara ne ligj;

* te kryej veprime/tranzaksione ne llogarite rrjedhese te shogerise me vlera te
pakufizuara, perfshire nenshkrimin e kontratave me te trete.

7.2 Administrimi i shogerise me vendim te asamblese se ortakeve mund te behet dhe
nga nje ose me shume administratore te cilet mund ta administrojne se bashku ose

vegmas shogerine sipas vendimit perkates te asamblese.

7.3 Administratori shkarkohet nga detyra nga asambleja e ortakeve ne rastet si me
poshte:

- shkarkohet nga asambleja per shkak se nuk permbush detyrat qe i jane caktuar nga
statuti dhe ligji, ben mungesa te pajustifikuara per me shume se tre muaj ose nuk eshte
me i afte per t'i permbushur ato;

- jep dorehegjen dhe j'a komunikon ate asamblese, jo me vone se 30 dite para dates se
largimit.



NENI 8
KONTROLLI KONTABEL

Nese kerkohet nga ligji, eksperti dhe/ose ekspertet emerohen nga Asambleja e
Ortakeve. Asambleja e Ortakeve mund te riemeroje te njejtin/et ekspert/e. Eksperti/et
shkarkohet/n nga detyra me vendim te Asamblese se Ortakeve ne rast mosrespektimi
te detyres se tij, ne rast gabimi dhe ne rast mungese profesionalizmi ne sjellje, ose kur
Asambleja e Ortakeve e konsideron te arsyeshme sipas gjykimit te saj.

NENI 9
VITI USHTRIMOR - PRISHJA DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE

9.1 Viti financiar i shogerise fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 dhjetor te ¢do viti.
Perjashtimisht per vitin e themelimit te Shogerise, viti financiar fillon ne daten e
themelimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor 2021.

9.2 Ne rast prishje dhe likujdimi te Shogerise, ne gdo moment dhe per ¢do arsye,
emerimi i likuidatorit do te miratohen me vendimin e Asamblese se Ortakeve sipas
dispozitave ligjore ne fuqi.
NENI 10
FITIMI DHE DIVIDENTET

Fitimet ge rezultojne nga bilanci i miratuar rregullisht, pasi te jene zbritur paraprakisht
shumat e destinuara per rezerven ligjore, me vendim te Asamblese se Ortakeve,
mund te vendosen ne rezerve ose te shperndahen.

NENI 11
DISPOZITA TE ZBATUESHME

11.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj tregtar ne perputhje me legislacionin
shqiptar dhe me kete statut. Per ceshtjet e parregulluara ne kete Statut do te
zbatohet Ligji nr. 9901 del 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, i
ndryshuar.

11.2 Per cdo mosmarreveshje ge mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin
e ketij statuti, si dhe gdo mosmarreveshje qe lind ndermjet Shogerise dhe ortakeve,
ose ndermjet ortakeve do te zgjidhen fillimisht me ndermjetesim ligji nr. 10835/2011,
ne rast se nuk nenshkruhet nje marreveshje ndermjetesimi atehere palet bien
dakord qge te jete kompetente Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

NENI 12
NDRYSHIME



Ky Statut mund te ndryshohet, te zevendesohet, te rishikohet ose te zevendesohet ne
teresi nga nje Statut tjeter te miratuar me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Ky Statut hartohet ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe te gjitha me vlefshmeri te
njejte, me perjashtim ne rast interpretimi, ku versioni ne gjuhen italiane do te

mbizoteroje mbi ate shqipe.

Ortaku i Vetém i shoqgérisé
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Berljano Sineci



